
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 2784/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia  4 października 2021 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 3/8 

części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 2 położonym przy ul. Lentza  

w Krakowie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 3/8 

części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 

nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 2 położonym przy ul. Lentza w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA Nr 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 3/8 części zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

usytuowanego w budynku nr 2 położonym przy ul. Lentza w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z  2021 r. poz. 1372), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia  1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990, z 2021 r. poz. 11, 234, 815, 

1551, 1561), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pani [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwrotu 3/8 części 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty w wysokości 74.979,33 złotych, udzielonej najemcom od 

ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 2 przy ul. Lentza w Krakowie 

zbytego przez Gminę Miejską Kraków na podstawie aktu notarialnego z dnia 23.05.2013 r. 

Rep. A nr 5345/2013, z własnością którego związany jest udział wynoszący 8/1000 części  

w nieruchomości wspólnej, obejmującej działkę nr 512/4 o pow. 11 a 29 m², obr. 41, jedn. 

ewid. Krowodrza, objętej księgą wieczystą nr KR1P/00082787/3 oraz części wspólne 

budynku i urządzenia niesłużące do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali, dla 

którego to lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KR1P/00499442/9. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowany w budynku nr 2 położonym przy ul. Lentza  

w Krakowie wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej wynoszącym 8/1000 części 

obejmującej prawo użytkowania wieczystego działki nr  512/4 o pow. 11 a 29 m², obr. 41, 

jedn. ewid. Krowodrza oraz części wspólne budynku, z którego wydzielony jest lokal - 

niesłużący do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali został zbyty przez Gminę 

Miejską Kraków na rzecz najemców, Państwa [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] aktem notarialnym Rep A nr 5345/2013 z dnia 23.05.2013 

r. za łączną kwotę 21.637,00 zł. Przy zbyciu powyższego lokalu i udziału w prawie 

użytkowania wieczystego wyżej powołanej nieruchomości gruntowej została udzielona 

bonifikata w wysokości 90% tj. 196.358,35 zł.  

Zgodnie z aktem poświadczenia dziedziczenia z dnia 17 czerwca 2016 r. Rep. A Nr 

1524/2016 spadek po [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] – zmarłym dnia 1 marca 2016 r. - na podstawie ustawy w udziałach po 1/4 

części w stosunku do całości spadku nabyli: żona [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] oraz synowie Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

Następnie w dniu 19 lipca 2016 r. aktem notarialnym Rep. A Nr 8652/2016 Pani [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wraz z 

dziećmi dokonali działu spadku po zmarłym [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 



Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], w ten sposób, że cały jego udział wynoszący 1/2 części w 

przedmiotowej nieruchomości nabyła Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w niniejszej sprawie ustalono, iż 

obowiązek zwrotu kwoty stanowiącej równowartość udzielonej bonifikaty nie zachodzi w 

odniesieniu do pierwotnego nabywcy w sytuacji zbycia lokalu uprzednio nabytego od Gminy 

Miejskiej Kraków na preferencyjnych zasadach na rzecz osoby bliskiej w rozumieniu art. 4 

pkt 13 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Zgodnie z w/wym. 

przepisem przez osoby bliskie należy rozumieć „zstępnych, wstępnych, rodzeństwo, dzieci 

rodzeństwa, małżonka, osoby przysposabiające i przysposobione oraz osobę, która pozostaje 

ze zbywcą faktycznie we wspólnym pożyciu”. 

Jednakże zgodnie z art. 68 ust. 2b ustawy o gospodarce nieruchomościami obowiązek zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty spoczywa na osobie bliskiej w sytuacji między innymi 

zbycia lokalu mieszkalnego przed upływem 5 lat licząc od pierwotnego nabycia, co ma 

miejsce w przypadku Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] (w zakresie udziału 1/8 części), Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] (w zakresie udziału 1/8 części) i Pana [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] (w 

zakresie udziału 1/8 części). 

Oznacza to, iż zbycie przez Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] - będących osobami bliskimi dla pierwotnego nabywcy - 



udziałów w lokalu mieszkalnym [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonym przy ul. Lentza 2 w Krakowie wypełniając 

dyspozycję przepisu art. 68 ust. 2b ustawy o gospodarce nieruchomościami zrodziło 

obowiązek zwrotu kwoty stanowiącej część bonifikaty (udział 3/8 części) udzielonej od ceny 

przedmiotowego lokalu, bowiem „przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do osoby bliskiej, 

która zbyła lub wykorzystała nieruchomość na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie 

bonifikaty, przed upływem 10 lat, a w przypadku nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny 

przed upływem 5 lat, licząc od dnia pierwotnego nabycia”.  

Zgodnie z przywołanym powyżej art. 68 ust. 2 w zw. z ust. 2b ustawy o gospodarce 

nieruchomościami od daty pierwotnego nabycia przedmiotowego lokalu mieszkalnego od 

Gminy Miejskiej Kraków, tj. 23 maja 2013 r. do dnia jego zbycia, tj. 19 lipca 2016 r. nie 

upłynął okres 5 lat. 

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 

 w brzmieniu obowiązującym w chwili zawierania powyższych umów obowiązek zwrotu 

kwoty równej udzielonej bonifikaty powstaje w przypadku, gdy zbycie lokalu mieszkalnego 

nabytego od Gminy Miejskiej Kraków nastąpiło przed upływem 5 lat od daty jego nabycia a 

obowiązek ten dotyczy również osoby bliskiej pierwotnego nabywcy, co wynika z brzmienia 

art. 68 ust. 2b cytowanej ustawy. Zważyć należy, że w odniesieniu do osób bliskich 

pierwotnego nabywcy nie ma zastosowania art. 68 ust. 2a pkt 1-5 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami wyłączający obowiązek zwrotu bonifikaty, co potwierdza wyrok SN z dnia 

14 lipca 2010 r. sygn. akt. VCSK 15/10, zgodnie z którym „ Przesłanki zwolnienia od 

obowiązku zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji (art. 68 ust. 2a 

ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami, Dz. U. z 2004 r., Nr 261, poz. 

2603 ze zm.) mają zastosowanie do pierwotnych nabywców nieruchomości wskazanych w art. 

68 ust. 2 ustawy, a nie do osób im bliskich  (art. 68 ust. 2 lit. b ustawy), na  rzecz których 

zbyły nieruchomość.” 

Dodatkowo Sąd Apelacyjny we Wrocławiu wyrokiem z dnia 23.02.2012 r. sygn. akt. I 

ACa 91/12 stwierdził, że „ po spełnieniu przesłanek z art. 68 ust. 2 w zw. z ust. 2b ustawy z 

dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. 2010, Nr 102, poz. 651) 

powstaje z mocy prawa po stronie bliskiej obowiązek zwrotu kwoty równej zwaloryzowanej 

bonifikacie. Obowiązek ten nie przechodzi z pierwotnego nabywcy na osobę bliską, lecz na 

podstawie ustawy powstaje z chwilą dalszego rozporządzenia nieruchomością”. 

Również Sąd Apelacyjny w Poznaniu Wydział I Cywilny z dnia 10.01.2013 r. w 

sprawie o sygn. akt I ACa 1097/12 stwierdził, że nie ma uzasadnienia prawnego dla tezy, iż w 

stanie prawnym obowiązującym po nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami z 

dnia 24.08.2007 r. obowiązek zwrotu bonifikaty w przypadku sprzedaży nieruchomości przed 

upływem terminu wskazanego w art. 68 ust. 2 ustawy obciąża tylko i wyłącznie osoby bliskie, 

które nabyły nieruchomość w drodze czynności prawnej od pierwotnie zobowiązanego: 

„Przepisy obowiązujące po nowelizacji obciążają obowiązkiem zwrotu bonifikaty osoby 

bliskie niezależnie od tego czy stały się właścicielem lokalu na podstawie umowy zawartej z 

pierwotnym nabywcą, czy też w wyniku dziedziczenia po nim.”  



Z tych względów obowiązek zwrotu kwoty równej bonifikacie udzielonej 

pierwotnemu nabywcy lokalu mieszkalnego, po jej waloryzacji, obciąża na podstawie art. 68 

ust. 2b w zw. z ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami osobę bliską, która nabyła i 

zbyła lokal, co nastąpiło w niniejszej sprawie. 

W związku z powyższym Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zostali zobowiązani do zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej 

Kraków kwot w wysokości po 24.993,11 zł (słownie złotych: dwadzieścia cztery tysiące 

dziewięćset dziewięćdziesiąt trzy 11/100) każdy z nich, tytułem zwrotu po 1/8 części 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej Państwu [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] od ceny lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 2 przy ul. Lentza w Krakowie. 

 Wysokość udzielonej bonifikaty wynosiła 90% ceny nieruchomości obejmującej lokal 

mieszkalny oraz udział w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, czyli 

196.358,35 zł (słownie złotych: sto dziewięćdziesiąt sześć tysięcy trzysta pięćdziesiąt osiem 

35/100). Zwrotowi podlegała po 1/8 części od Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] kwoty udzielonej bonifikaty po jej waloryzacji, której 

dokonuje się zgodnie z przepisem art. 5 pkt 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami przy 



zastosowaniu wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonych przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego. Łączna kwota po zwaloryzowaniu na dzień zbycia udziału 

3/8 części w powyższym lokalu tj. 19.07.2016 r. wynosi 74.979,33 zł. 

 Mając powyższe na uwadze, Wydział Skarbu Miasta pismem nr GS-16.7124.140.2018 

z dnia 29 maja 2018 r. wezwał: Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] do zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej Kraków kwoty w 

wysokości po 24.993,11zł, tytułem zwrotu po 1/8 części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty 

udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 2 przy ul. Lentza w Krakowie 

zastosowanej przy jego zbywaniu na mocy postanowień uchwały Nr XLVI/568/08 z dnia 11 

czerwca 2008 r. w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność 

Gminy Miejskiej Kraków w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców (z późn. zm.) z 

terminem zapłaty do dnia 30 czerwca 2018 roku. 

 Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] nie odebrał korespondencji z dnia 29.05.2018 r. stanowiącej wezwanie do zwrotu 

bonifikaty pod adresem stałego zameldowania przy ul. Kanadyjskiej [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w  Zielonkach. Korespondencja 

ta była dwukrotnie awizowana i zwrócona do Wydziału Skarbu Miasta z adnotacją „ZWROT 

nie podjęto w  terminie”. Ponadto Wydział Skarbu Miasta w toku prowadzonego 

postępowania wyjaśniającego nie ustalił aktualnego adresu zamieszkania Pana [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], jedynie 

tylko jego adres zameldowania na pobyt stały w Zielonkach przy ul. Kanadyjskiej 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 



danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta].  

 Pismem z dnia 8 sierpnia 2018 r. radca prawny Pani [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] działająca  

w imieniu Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów 

o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] i Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów 

o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 2 

położonym przy ul. Lentza w Krakowie przez Gminę Miejską Kraków.  

 W uzasadnieniu do wniosku w/w podniosła, iż „przedmiotowa nieruchomość została 

nabyta przez moją Mocodawczynię oraz jej męża [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] od Gminy Miejskiej Kraków na podstawie umowy 

sprzedaży z dnia 23.05.2013 r. Przy nabyciu zastosowano bonifikatę na warunkach 

wskazanych w uchwale nrXLVI/568/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 11.06.2008 r. w sprawie 

zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków oraz 

określania warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawek procentowych. 

 W dniu 01.03.2016 r. Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] - mąż mojej Mocodawczyni zmarł. Spadek po nim w tym 

udział wynoszący 1/2 we współwłasności przedmiotowej nieruchomości nabyli na mocy 

ustawy Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] oraz dzieci Spadkodawcy: Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 



na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] oraz Panowie [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. Ww. spadek został podzielony na podstawie umowy o 

dział spadku z dnia 19.07.2016 r. a udział w prawie własności przedmiotowej nieruchomości 

wynoszący 3/8 przypadł na rzecz Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. 

 W dalszej części uzasadnienia radca prawny podnosi, iż „obowiązek zwrotu bonifikaty 

nie zaktualizował się w ww. stanie faktycznym wobec czego ww. wezwanie do zwrotu 

bonifikaty jest bezpodstawne. Obowiązek zwrotu bonifikaty powstaje na podstawie art. 68 ust. 

2 u.g.n. jeżeli nabywca nieruchomości zbył nieruchomość lub wykorzystał ją na inne cele niż 

cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed upływem 5 lat, licząc od daty nabycia lokalu 

mieszkalnego. Wyjątki od wskazanego wyżej obowiązku zwrotu bonifikaty wprowadza art. 68 

ust. 2a u.g.n. Na podstawie art. 68 ust. 2a pkt 1 u.g.n. obowiązek zwrotu bonifikaty nie 

powstaje w przypadku zbycia nieruchomości na rzecz osoby bliskiej, z zastrzeżeniem ust. 2b. 

Art. 68 ust. 2b stanowi z kolei, iż przepis ustęp 2 stosuje się odpowiednio do osoby bliskiej, 

która zbyła lub wykorzystała nieruchomość na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie 

bonifikaty, przed upływem 10 lat, a w przypadku nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny 

przed upływem 5 lat, licząc od dnia pierwotnego nabycia. Powyższe stanowi więc 

samodzielną podstawę prawną dla żądania zwrotu bonifikaty od osoby bliskiej, która nabyła 

własność lokalu mieszkalnego od pierwotnego nabywcy w razie spełnienia się przesłanek z 

art. 68 ust. 2 u.g.n. (…) w przedmiotowej sprawie nie ma podstaw do zastosowania art. 68 

ust. 2 u.g.n., gdyż nie pozwala na to gramatyczne brzmienie art. 68 ust. 2a pkt 1 oraz art. 68 

ust. 2b u.g.n. Art. 68 ust. 2a pkt 1 u.g.n. zawiera odwołanie do art. 68 ust. 2b u.g.n., z którego 

jednoznacznie wynika, iż obydwa przepisy należy odczytywać łącznie. Skoro bowiem 

ustawodawca umieścił w art. 68 ust. 2a pkt 1 u.g.n. frazę „z zastrzeżeniem ust. 2b" - należy 

uznać, iż w zabieg ten miał sens a przepisy te należy odczytywać łącznie, co zasadniczo 

oznacza, iż grupy podmiotów wskazanych w art. 68 ust. 2b i art. 68 ust. 2a pkt 1 u.g.n. są 

tożsame. Gdyby ustawodawca chciał rozciągnąć zastosowanie art. 68 ust. 2b u.g.n. na 

wszystkie osoby bliskie w rozumieniu u.g.n., niezależnie od tego czy wywodzą swoje prawa z 

czynności prawnej czy spadkobrania ustawowego, umieszczenie ww. zastrzeżenia należałoby 

uznać za zbędne.” 

 W ocenie radcy prawnego „należy wskazać na trudne do zaakceptowania skutki 

uznania, iż art. 68 ust 2b u.g.n. dotyczy wszelkich osób bliskich pierwotnego nabywcy 

nieruchomości - a więc zarówno tych które nabyły lokal na podstawie czynności prawnej jak i 

spadkobierców. Krąg osób bliskich w rozumieniu u.g.n. nie pokrywa się z kręgiem 

potencjalnych spadkobierców ustawowych. W szczególności spadkobiercami ustawowymi 



mogą w braku bliższych krewnych stać się m.in. zstępni dziadków spadkodawcy oraz 

pasierbowie. Z powyższego wynikałoby, iż do tych grup spadkobierców art. 68 ust. 2b u.g.n 

nie miałby zastosowania, gdyż nie są one osobami bliskimi spadkodawcy na gruncie u.g.n. 

Trudno wobec powyższego przyjąć, iż racjonalny ustawodawca miałby „premiować" 

poszczególne grupy spadkobierców, rozróżnione tylko stopniem pokrewieństwa lub 

powinowactwa. Prowadziłoby to do nieuzasadnionej nierówności wobec prawa. (…) Fakt zaś 

przeznaczenia znacznej części środków uzyskanych ze sprzedaży lokalu przez pozwaną na 

zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych syna, jest okolicznością irrelewantną dla oceny 

zasadności roszczeń strony powodowej.” 

 Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] w swoim wystąpieniu zwróciła uwagę na fakt, iż „udziały we współwłasności 

przedmiotowego lokalu wynoszące łącznie 3/8 zostały przeniesione na Panią [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przez jej 

matkę oraz dwóch braci a także, iż moja Mocodawczyni oraz jej córka Pani [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

zamieszkują w przedmiotowym lokalu. Należy zauważyć, iż przedmiotowa regulacja prawna 

została wprowadzona właśnie w celu zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych nabywców i ich 

bliskich. Wobec powyższego za działaniem organu nie przemawiają również żadne względy 

aksjologiczne.” 

 Dokonując analizy przedmiotowej sprawy w oparciu o bazę ELUD Viewer ustalono, 

że Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] zameldowana jest na pobyt stały od dnia 29.03.1967 r. przy  

ul. Lentza 2/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] w Krakowie, Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] pozostaje zameldowany na pobyt stały od dnia 07.04.1972 r. przy ul. Lentza 

2/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 



wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] w Krakowie, natomiast Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] pozostaje zameldowany na pobyt stały od dnia 06.05.2014 

r. przy ul. Kanadyjskiej [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] w Zielonkach. 

 Współwłaścicielami lokalu przy ul. Lentza 2/[wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie, dla którego prowadzona jest księga wieczysta 

KR1P/00499442/9 są Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] i Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] w częściach po ½ części.  

Wniosek Zobowiązanych został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia  

i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa (opinia nr 916/2021 z dnia 27 kwietnia  

2021 r.) i Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa (opinia nr 1115/21 z dnia 7 lipca 2021r.) 

Mając na uwadze szczególne okoliczności w przedmiotowej sprawie oraz w związku  

z ww. pozytywnymi opiniami stosownie do art. 68 ust 2c ustawy o gospodarce 

nieruchomościami przygotowanie niniejszego projektu uchwały jest uzasadnione. 

 


